39

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ КАМЕНСКИЙ РАЙОН
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«КАЛИТВЕНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»
АДМИНИСТРАЦИЯ КАЛИТВЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
_______________________________________________________________

«27»   ноября  2023 года                               № 66                                    ст.Калитвенская

«Об утверждении предварительного отчета
о выполнении муниципального задания
муниципальным учреждением  культуры Калитвенского
сельского поселения за 2023 год»

 Во исполнение постановления Администрации Калитвенского сельского поселения от 23.10.2015 №  113 «О порядке формирования муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) в отношении муниципальных учреждений Калитвенского сельского поселения и финансового обеспечения выполнения муниципального  задания»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить предварительный отчет о выполнении муниципального задания муниципальным учреждением культуры Калитвенского сельского поселения за 2023 год  согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Глава Администрации
Калитвенского сельского поселения                                                            С.В. Разуваев

ПРЕДВАРИТЕЛЬНЫЙ ОТЧЕТ О ВЫПОЛНЕНИИ
муниципального задания № 1
на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов
[bookmark: _GoBack]на «27 » ноября 2023  г.2
 (
Коды
Форма по ОКУД
0506501
Дата
Код по сво
д
ному реестру
По ОКВЭД
По ОКВЭД
По ОКВЭД
)
Наименование муниципального учреждения Калитвенского сельского поселения Каменского района (обособленного подразделения)
Муниципальное бюджетное учреждение культуры Калитвенского сельского поселения «Калитвенский центр культуры и спорта»

Виды деятельности муниципального учреждения Калитвенского сельского поселения Каменского района (обособленного подразделения)

Деятельность  учреждений  культуры  и  искусства

Периодичность                                                             годовая
(указывается в соответствии с периодичностью предоставления отчета
о выполнении муниципального задания, установленной в муниципальном задании)

Часть 1. Сведения об оказываемых муниципальных услугах 3
Раздел  1
1. Наименование муниципальной услуги   Организация деятельности  клубных формирований и                                                                                                                                                                                                        формирований самодеятельного народного творчества
2. Категории потребителей муниципальной услуги физические лица
3. Сведения о фактическом достижении показателей, характеризующих объем и (или) качество муниципальной услуги
3.1. Сведения о фактическом достижении показателей, характеризующих качество муниципальной услуги
	Уникаль-ный номер реестровой записи
	Показатель, характеризующий содержание муниципальной услуги
	Показатель, характеризующий условия (формы) оказания муниципальной услуги
	Показатель качества муниципальной услуги

	наименование показателя
	единица измерения
	значение
	допустимое (возможное) отклонение6
	отклонение, превышающее допустимое (возможное) отклонение7
	причина отклонения

	_____
(наименование показателя)
	_____
(наименование показателя)
	______
(наименование показателя)
	______
(наименование показателя)
	______
(наименование показателя)

	наименование
	код по ОКЕИ
	утверждено в муниципальном задании на год
	утверждено в муниципальном задании на отчетную дату4
	исполнено на отчетную дату 5

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15

	949916О.
99.0.ББ78АА00003

	не указано
	с учетом всех форм
	в стационарных условиях
	государственная (муниципальная) услуга или работа бесплатная
	Доля мероприятий для взрослых от общего количества проведенных мероприятий
	процент
	744
	73
	73
	47
	40
	-
	-

	Доля мероприятий для детей и юношества  от общего количества проведенных мероприятий

	27
	27
	53
	40
	-
	-

	Доля участников вокальных и хоровых секций (кружков)

	20

	20

	32

	20
	-
	-

	Доля участников декоративно-прикладных секций (кружков)

	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Доля участников театральных секций (кружков)

	10
	10
	9,4
	20
	-
	-

	Доля участников хореографических  секций (кружков)

	-
	-
	-
	-
	-
	-

3.2. Сведения о фактическом достижении показателей, характеризующих объем муниципальной услуги
	Уникальный номер реестровой записи
	Показатель, характеризующий содержание муниципальной услуги
	Показатель, характеризующий условия (формы) оказания  муниципальной услуги
	Показатель объема муниципальной услуги
	размер платы
(цена, тариф)

	наименование показателя
	единица измерения
	Значение
	допустимое (возможное) отклонение6
	отклонение, превышающее допустимое (возможное) отклонение7
	причина отклонения

	______
(наименование показателя)
	______
(наименование показателя)
	______
(наименование показателя)
	______
(наименование показателя)
	______
(наименование показателя)

	наименование
	код по ОКЕИ
	утверждено в муниципальном задании на год
	утверждено в муниципальном задании на отчетную дату 4
	исполнено на отчетную дату 5

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16

	949916О. 99.0.ББ78 АА00003
	-
	не указано
	с учетом всех форм
	в стационарных условиях
	государственная (муниципальная) услуга или работа бесплатная
	количество клубных формирований

единица

642

20

20

20

20

-

-

-

Часть 2. Сведения о выполняемых работах 8

Раздел 1

1. Наименование работы    Организация и проведение культурно-массовых мероприятий

2. Категории потребителей работы - не указано
3. Сведения о фактическом достижении показателей, характеризующих объем и (или) качество работы
3.1. Сведения о фактическом достижении показателей, характеризующие качество работы на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов на 1 января 2024 г.

	Уникальный номер реестровой записи
	Показатель, характеризующий содержание работы
	Показатель, характеризующий условия (формы) выполнения работы
	Показатель качества работы

	наименование показателя
	единица
измерения
	значение
	допустимое (возможное) отклонение6
	отклонение, превышающее допустимое (возможное) отклонение7
	причина отклонения

	утверждено в муниципальном задании
на год
	утверждено в муниципальном задании на отчетную дату4
	исполнено на отчетную дату5

	_____
(наименование показателя)
	_____
(наименование показателя)
	_____
(наименование показателя)
	_______
(наименование показателя)
	_____
(наименование показателя)

	наименование
	код по ОКЕИ

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15

	900400.
P.63.1.
1051000
1001
	культурно-массовых
(иные зрелищные мероприятия)
	не
указано
	не
указано
	не
указано
	бесплатная
	Положительные отзывы
(в СМИ, от участников)

	ед.
	642

	115
	115
	115
	20
	-
	-

3.2. Сведения о фактическом достижении показателей, характеризующих объем работы

	Уникальный номер реестровой записи
	Показатель, характеризующий содержание работы
	Показатель, характеризующий условия (формы) выполнения работы
	Показатель объема работы
	Размер платы (цена, тариф)

	наименование показателя
	единица измерения
	значение
	допустимое (возможное) отклонение6
	отклонение, превышающее допустимое (возможное) отклонение7
	причина отклонения

	(наименование показателя)
	(наименование показателя)
	(наименование показателя)
	(наименование показателя)
	(наименование показателя)

	наименование
	код по ОКЕИ
	утверждено в муниципальном задании на год
	утверждено в муници пальном задании на отчетную дату4
	исполнено на отчетную дату5

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16

	900400.
P.63.1.
105
1000
1001
	культурно-массовых
(иные зрелищные мероприятия)
	не
указано
	не
указано
	не
указано
	бесплатная
	количество проведенных мероприятий
	ед.
	642

	247
	247
	242
	40
	-
	-
	-

	количество участников мероприятий
	ед.
	642

	63047
	63047
	68247

	40
	-
	-
	-

И.о директора МБУК КСП «Калитвенский ЦКС»

Н.А.Серая

	(должность)

	(подпись)

	(расшифровка подписи)

«27» ноября 2023 г.
______________________
[bookmark: P1389]1 Номер муниципального задания присваивается последовательно в соответствии со сквозной нумерацией.
[bookmark: P1390]2 Указывается дата, на которую составляется отчет.
3 Формируется при установлении муниципального задания на оказание муниципальной(ых) услуги (услуг) и работы (работ) и содержит требования к оказанию муниципальной(ых) услуги (услуг) раздельно по каждой из муниципальных услуг с указанием порядкового номера раздела.
[bookmark: P1391]4 Заполняется в случае установления отделом культуры, физической культуры и спорта Администрации Каменского района, требования о представлении промежуточного отчета о выполнении муниципального задания. При установлении показателя достижения результатов выполнения муниципального задания на отчетную дату в процентах от годового объема оказания муниципальной услуги (выполнения работы) рассчитывается путем умножения годового объема муниципальной услуги (работы) на установленный процент достижения результатов выполнения муниципального задания на отчетную дату, в том числе с учетом неравномерного оказания муниципальных услуг (выполнения работ) в течение календарного года. При установлении показателя достижения результатов выполнения муниципального задания на отчетную дату в абсолютных величинах заполняется в соответствии с муниципальным заданием (в том числе с учетом неравномерного оказания муниципальных услуг (выполнения работ) в течение календарного года).
5 В предварительном отчете в этой графе указываются показатели объема и (или) качества муниципальной услуги (работы), запланированные к исполнению по завершении текущего финансового года.
6 Рассчитывается путем умножения значения показателя объема и (или) качества муниципальной услуги (работы), установленного в муниципальном задании (графа 10), на установленное в муниципальном задании значение допустимого (возможного) отклонения от установленных показателей качества (объема) муниципальной услуги (работы), в пределах которого муниципальное задание считается выполненным (в процентах), при установлении допустимого (возможного) отклонения от установленных показателей качества (объема) муниципальной услуги (работы) в абсолютных величинах заполняется в соответствии с муниципальным заданием. Значение указывается в единицах измерения показателя, установленных в муниципальном задании (графа 8), в целых единицах. Значение менее 0,5 единицы отбрасывается, а 0,5 единицы и более округляется до целой единицы. В случае, если единицей объема работы является работа в целом, показатели граф 13 и 14 пункта 3.2 части II настоящего отчета не рассчитываются.
[bookmark: P1394]7 Рассчитывается при формировании отчета за год как разница показателей граф 10, 12 и 13.
[bookmark: P1395][bookmark: P1392][bookmark: P1393]8 Формируется при установлении муниципального задания на оказание муниципальной(ых) услуги (услуг) и работы (работ) и содержит сведения о выполнении работы (работ) раздельно по каждой из работ с указанием порядкового номера раздела.